
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 142/2023, de 15/06/2023 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Caracterização anatomopatológica das doenças 

associadas ao vírus da leucemia felina (FeLV) em gatos”, do mestrando GUSTAVO WILLIAN 

PANDOLFO, a realizar-se no dia 13 de julho de 2023, às 09h00min, nas dependências do 

CAV/UDESC:  

 

Dra. RENATA ASSIS CASAGRANDE - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. THIERRY GRIMA DE CRISTO - (LABORATÓRIO VETERINÁRIO PRÓ VITA/Curitiba/PR) - Membro 

externo 

Dra. SUYENE OLTRAMARI DE SOUZA - (ATITUS EDUCAÇÃO/Passo Fundo/RS) - Membro externo 

Dr. DAVID GERMANO GONÇALVES SCHWARZ - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. GIOVANA BIEZUS - (CCVET/Passo Fundo/RS) - Suplente externo 

 

 
 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


